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Oświadczenie Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego  

 

 Przygotowany przez Komisję Kodyfikacją Prawa Karnego (kadencja 2009 - 

2013), projekt nowelizacji Kodeksu karnego w zakresie przestępstw przeciwko 

życiu i zdrowiu zakłada m.in. zmiany w zakresie kryminalizacji działań na szkodę 

dziecka poczętego. Zmiany te wynikają z orzecznictwa Sądu Najwyższego, które 

utrwaliło się w ciągu ostatnich lat. Projekt na wcześniejszych etapach był 

konsultowany ze środowiskiem prawniczym. 

 Projekt przewiduje, że zakazy karne chroniące życie i zdrowie człowieka 

obejmują także swoim zakresem dziecko poczęte zdolne do życia poza organizmem 

matki. Jest to bezwzględnie konieczne wobec pojawiających się błędów 

medycznych w opiece nad kobietami w zaawansowanej ciąży, przy obecnym stanie 

wiedzy lepiej diagnozowane  oraz potrzebę odpowiedniej oceny prawnej zabójstw 

takich kobiet. Proponowane rozwiązania uwzględniają natomiast najnowsze 

osiągnięcia medycyny, biologii oraz stan nauk bioetycznych, nie są natomiast 

podyktowane przekonaniami religijnymi członków Komisji. 

 Medialne relacje, które pojawiły się w związku z przedstawionym Ministrowi 

Sprawiedliwości projektem zmian nierzetelnie relacjonują obecnie obowiązujący 

stan prawny i prawdziwą treść przepisów nowelizujących Kodeks karny. W 

najbliższych dniach na stronie Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego zostanie 

opublikowane uzasadnienie projektu nowelizacji Kodeksu karnego, w tym 

wytłumaczenie sensu zaproponowanych zmian.  



 Publikacja projektu Komisji Kodyfikacyjnej i jego uzasadnienia jest 

zaproszeniem do merytorycznej debaty nad potrzebą i zakresem zmian regulacji 

karnej. Przewidujemy zorganizowanie spotkania konsultacyjnego, na które zostaną 

zaproszeni przedstawiciele wszystkich zainteresowanych środowisk prawniczych, 

medycznych, bioetycznych i społecznych. Spotkanie to będzie otwarte dla środków 

masowego przekazu, a pełny jego zapis zostanie publicznie udostępniony i może 

być podstawą dalszych prac nad projektem.  
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